
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

10007/2024/ODDVO-

029 

 Ing. Monika Debnárová 

tel. kontakt: +421 949 014 601 

Dátum: 08.08.2025 

 

 

Vec:   

1. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk 

2. Výzva na poskytnutie riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy 

 

Verejný obstarávateľ: Gymnázium Boženy Slančíkovej Timravy, Haličská cesta 9, 98403 Lučenec 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia strechy hlavnej budovy školy Gymnázium BST Lučenec – 

Výzva č. 25 

Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

16.07.2025 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu 

vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len 

„DNS“) s predmetom „Stavebné práce na pozemných stavbách“ 

Postup: Zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS 

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

1. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk 

 

V zmysle § 55 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vám oznamujeme, že na základe 

výsledkov vyhodnotenia ponúk, ktoré boli predložené v rámci vyššie identifikovaného verejného 

obstarávania, sa Vaša ponuka umiestnila na prvom mieste z hľadiska plnenia stanoveného kritéria 

(celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH) a zároveň splnila požiadavky stanovené verejným 

obstarávateľom, z čoho vyplýva, že pre verejného obstarávateľa je Vaša ponuka najvýhodnejšia, a teda Vašu 

cenovú ponuku verejný obstarávateľ prijíma. 

 

Poradie uchádzačov z hľadiska kritéria na vyhodnotenie ponúk: 

1. Uchádzač č. 8: COSTRUO, spol. s r.o., Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec, IČO: 31588794 
Návrh na plnenie kritériá: 399 562,65 EUR s DPH 

2. Uchádzač č. 6 
Návrh na plnenie kritériá: 432 493,89 EUR s DPH 

3. Uchádzač č. 2 
Návrh na plnenie kritériá: 451 969,37 EUR s DPH 

4. Uchádzač č. 5 
Návrh na plnenie kritériá: 455 003,67 EUR s DPH 

5. Uchádzač č. 11 
Návrh na plnenie kritériá: 458 885,03 EUR s DPH 

COSTRUO, spol. s r.o.  
IČO: 31588794 
Parný mlyn 5142  
984 01 Lučenec 



 

 

2 

6. Uchádzač č. 9 
Návrh na plnenie kritériá: 468 643,71 EUR s DPH 

7. Uchádzač č. 10 
Návrh na plnenie kritériá: 468 755,79 EUR s DPH 

8. Uchádzač č. 7 
Návrh na plnenie kritériá: 501 760,90 EUR s DPH 

9. Uchádzač č. 3 
Návrh na plnenie kritériá: 519 811,31 EUR s DPH 

10. Uchádzač č. 4 
Návrh na plnenie kritériá: 543 249,75 EUR s DPH 

11. Uchádzač č. 1 
Návrh na plnenie kritériá: 610 390,72 EUR s DPH 

 

2. Výzva na poskytnutie riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy 

 
  Zároveň Vás vyzývame na poskytnutie súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy, konkrétne na 

predloženie dokladov a dokumentov preukazujúcich splnenie verejným obstarávateľom 

stanovených osobitných podmienok na plnenie zmluvy, v zmysle časti A. Pokyny na vypracovanie 

ponuky a všeobecné informácie, ods. 25. Súčinnosť a uzavretie zmluvy súťažných podkladov, a to 

nasledovne: 

A) Elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE: 

a) Vyplnenú a podpísanú zmluvu vrátane všetkých relevantných príloh. 

b) Zoznam všetkých subdodávateľov s uvedením jeho identifikačných údajov, podielu 

a predmetu subdodávky a  údajov o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa 

v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, resp. čestné vyhlásenie 

o nevyužití subdodávateľov. V prípade využitia subdodávateľov každý subdodávateľ 

zároveň musí mať oprávnenie na príslušné plnenie predmetu zákazky podľa § 32 ods. 1 

písm. e) ZVO a musí byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora, ak zákon 

pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. 

c) Potvrdenie o zriadení transparentného účtu úspešného uchádzača (zhotoviteľa) 

v zmysle bodu 10.4, písm. b) Zmluvy o dielo, na ktorý bude úspešnému uchádzačovi 

verejný obstarávateľ uhrádzať platby za plnenie predmetu zmluvy (v rámci splnenia 

osobitných podmienok zmluvy týkajúcich sa sociálnych hľadísk); 

d) Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií (príloha č. 5 SP). Tento 

dokument musí byť podpísaný štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať 

za uchádzača. 

Vyššie uvedené dokumenty je potrebné predložiť vo forme:  

• scanov originálov alebo úradne overených fotokópií (formát .pdf) alebo 

• elektronických dokumentov podpísaných kvalifikovaným elektronickým podpisom. 

 

B) Do podateľne verejného obstarávateľa doručiť vyplnené a podpísané zmluvy 

s platnosťou originálu vrátane všetkých relevantných príloh a v stanovenom počte 

vyhotovení jedným z nasledovných spôsobov:   

a) Listinne osobne alebo prostredníctvom pošty alebo inej doručovacej služby na adresu 

verejného obstarávateľa: Gymnázium Boženy Slančíkovej Timravy, Haličská cesta 9, 

98403 Lučenec (použije sa v prípade, ak hospodársky subjekt nie je povinný využívať 

elektronickú schránku pre účely komunikácie s orgánmi verejnej moci);   



 

 

3 

b) Elektronicky do elektronickej podateľne verejného obstarávateľa len prostredníctvom 

elektronickej schránky zriadenej/vytvorenej Slovensko.sk s kvalifikovaným elektronickým 

podpisom osôb oprávnených konať za uchádzača (počet vyhotovení elektronicky 

podpísanej zmluvy je 1). Zmluva musí byť podpísaná aj odoslaná len 

cez Slovensko.sk 

 

Predmetné doklady a dokumenty Vás žiadame doručiť verejnému obstarávateľovi vyššie 

uvedeným spôsobom, a to v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia tejto výzvy. 

 

Poučenie. 

Verejný obstarávateľ vyhodnotí pred podpisom zmluvy doklady a dokumenty podľa tohto bodu 
z pohľadu obsahovej a vecnej správnosti. 

 
V zmysle § 56 ods. 2 zákona č. 343/2015 ZVO, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu, 

rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu s úspešným uchádzačom najskôr jedenásty deň odo dňa 

odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk podľa § 55 ZVO, ak neboli doručené námietky podľa 

§ 170 ZVO. To neplatí, ak ide o uzavretie zmluvy v rámci dynamického nákupného systému. 

  

V zmysle § 56 ods. 1 ZVO, uzavretá zmluva nesmie byť v rozpore so súťažnými podkladmi a s 

ponukou predloženou úspešným uchádzačom. 

 

V zmysle § 11 ods. 1 ZVO, verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo 
rámcovú dohodu s uchádzačom: 

• ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) a nie 
je zapísaný v RPVS;  

• ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa osobitného predpisu má povinnosť zapisovať sa do 
RPVS a nie je zapísaný v RPVS;  

• ktorý má povinnosť zapisovať sa do RPVS a ktorého konečným užívateľom výhod zapísaným 
v registri partnerov verejného sektora je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) ZVO; 

• ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť 
zapisovať sa do RPVS, majú v RPVS zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba 
podľa § 11 ods. 1 písm. c) ZVO.  

 

Nepredloženie dokladov a dokumentov podľa tohto bodu bude verejný obstarávateľ považovať 

za porušenie povinnosti úspešného uchádzača poskytnúť verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť 

potrebnú na uzavretie zmluvy podľa § 56 ods. 8 ZVO. 

 

S pozdravom,   

   

   

  Ing. Monika Debnárová 

  kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

   

 


